

Paragraf 143

Ärendenummer SN2024/131

Remiss av förslag till program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare

Beslut

Socialnämnden beslutar att överlämna yttrandet till kommunstyrelsen.

Reservationer

Åsa Andersson (S) Ingun Sandström (S) och Susanne Fransson (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget tilläggsyrkande.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen har uppdragit till samtliga nämnder att yttra sig över programmet för de kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare.

Socialförvaltningens bedömning

De privata utförare som socialnämnden anlitar har en bredd från enskilda personer, familjehemskonsultsföretager, HVB i olika storlek med behandling riktade till olika målgrupper, skyddade boenden, familjerådgivning.

En del av upphandlingen av dessa tjänster sker i direktupphandling och andra i gemensam upphandling tillsammans med andra kommuner. Avtalen kan gälla för placering av en person under begränsad tid till fleråriga ramavtal avseende behandling för hel målgrupp.

Att följa upp kvalitet på verksamhet och hur den utförda tjänsten blivit för individen är självklart uppgift som förvaltningen bedriver kontinuerligt. I andra delar av de önskade uppföljningarna kan socialnämnden behöva stöd från olika kompetenser inom Enköpings kommun då förvaltningen inte har all nödvändig kompetens.

Socialförvaltningen önskar dialog med Kommunledningsförvaltningen om vilket stöd som kan ges till förvaltningarna i frågor där sakkompetens saknas i förvaltningarna.

Socialnämnden menar att kommunen som helhet behöver upprätta gemensamma nyckeltal som gäller samtliga nämnder. Det skulle t.ex. vara upplevd kvalitet av insatser av såväl medborgarna som förvaltningarnas tjänstepersoner.

Ajournering

Socialnämnden ajournerar sig i fem minuter för enskilda överläggningar.

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Arbetsutskottet lämnar punkten utan eget ställningstagande.

Yrkanden

Åsa Andersson (S) Ingun Sandström (S) och Susanne Fransson (S) yrkar att yttrandet kompletteras med avsnitt som reglerar:

- Hur och när berörda fackförbund ska involveras inför och i samband med en upphandling
- Rutin för att beslut ska fattas om en förnyad upphandling eller återtagande i egen regi
- Standardskrivningar om krav på insyn och meddelarfrihet som ska ingå i avtal.
- Krav på arbetsvillkor, exempelvis krav på kollektivavtal så långt som lagstiftningen medger.
- Upphandlade leverantörers användning av underleverantörer
- Verksamhetsövergångar, det vill säga kravställande när en ny leverantör tar över personalansvar från befintlig leverantör så att inga förlorar sina jobb.
- Uppsägningstid i de fall upphandling sker enligt Lagen om valfrihetssystem (LOV), anpassad till kommunens åtagande att klara verksamheten i det fall en leverantör drar sig ur.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, dels förvaltningens förslag och dels Åsa Andersson, Ingun Sandström och Susanne Fransson tilläggsyrkande.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att socialnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Kopia till:
Kommunstyrelsen för åtgärd